
 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Nový řídicí systém vodohospodářského dispečinku Povodí Odry, státní podnik 

Ev. č. Z2017-004142  

Strana: 1 / 2 

 

Zadavatel, Povodí Odry, státní podnik, obdržel, v souladu s ustanovením článku 11 Části 1 
Zadávací dokumentace – Požadavky a podmínky pro zpracování žádosti o účast, nabídek a 
postup zadávacího řízení, níže uvedené žádosti na vysvětlení (dotazy) k Zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku: 

„Nový řídicí systém vodohospodářského dispečinku Povodí Odry, státní podnik“ 
Ev. č. Z2017-004142 

ke kterým tímto uvádí následující vysvětlení Zadávací dokumentace (odpovědi): 

Soupis dotazů dodavatelů a odpovědí zadavatele  
č. 02. 

Dotaz č. 02 

V rámci Splnění technické kvalifikace dle bodu 14.1.4 b) Zadávací dokumentace požadujete 
"Certifikát společnosti ORACLE o dosažení odborné způsobilosti pro práci s databázemi 
(Oracle Certified Expert)'. 

V Soupisu dotazů  dodavatelů a odpovědí zadavatele č. 01 ze dne 27.02.2017 (dále jen "Soupis 
dotazů") uvádíte, že z uvedených certifikátů akceptujete certifikát Oracle Database 12c – Oracle 
Certified Master, ale neodpovídáte na požadavek: "Prosím uveďte čísla certifikátu, které budou 
akceptovány v rámci splnění kvalifikace, tj. neuvádíte přesný výčet čísel certifikátů, kterými 
dodavatel může splnit technickou kvalifikaci. Existují totiž i další typy certifikátů - Certified 
Expert, kterými lze prokázat splnění technické kvalifikace, viz. následující seznam: 

1. Oracle Application Express Developer Certified Expert 

2. Oracle Certified Expert, Oracle Database 11g Release2 SQL Tuning 

3. Oracle Database SQL Certified Expert 

4. Oracle Database 11g Performance Tuning Certified Expert 

5. Oracle Certified Expert, Oracle Real Application Clusters 11g and Grid Infrastructure 
Administrator 

6. Oracle Certified Expert, Oracle Database 12c: RAC and Grid Infrastructure Administrator 

7. Oracle Database 12c Maximum Availability Certified Expert 

8. Oracle Certified Expert, Oracle Database 12c: Performance Management and Tuning 

9. Oracle Certified Expert, Oracle Database 12c: Data Guard Administrator 

V Zadávací dokumentaci není definován požadavek, že daný certifikát musí být pro úroveň 
databáze 12c, tak jak vyplývá z odpovědi zadavatele uvedené v Soupisu dotazů. Není proto 
zřejmé, jakými certifikáty lze prokázat splnění technické kvalifikace. 

Otázka: Jakými certifikáty je možné prokázat splnění technické kvalifikace? Žádáme 
zadavatele, aby uvedl přesný výčet certifikátů (název + číslo certifikátu). 

Otázka: Jak zadavatel ve smyslu § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen "ZZVZ'), zohlední změnu zadávací dokumentace provedenou Soupisem dotazů, 
kterou omezil možnost prokazovat splnění technické kvalifikace pouze certifikáty pro úroveň 
databáze 12c? 

Otázka: Jak zadavatel ve smyslu § 98 odst. 4 ZZVZ zohlední skutečnost, že nereagoval na 
položený dotaz a v Soupisu dotazů neuvedl čísla certifikátů, které budou akceptovány v rámci 
splnění kvalifikace? 



 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 

Nový řídicí systém vodohospodářského dispečinku Povodí Odry, státní podnik 

Ev. č. Z2017-004142  

Strana: 2 / 2 

 

Odpověď zadavatele: 

K 1. otázce: 

Na základě Vašeho dotazu Vám sdělujeme, že certifikáty se neoznačují čísly. Čísly se označují 
jednotlivé zkoušky, přičemž jeden certifikát může obsahovat více zkoušek a je přesně určeno, 
jaké zkoušky je nutno absolvovat pro získání daného certifikátu. 

Zadavatel požaduje minimálně certifikáty uvedené v bodě 1 a v bodě 2 níže pro administraci a 
vývoj databáze: 

1. Professional: „Oracle Database 12c Administrator Certified Professional“ 
https://education.oracle.com/pls/web_prod-plq-
dad/ou_product_category.getPage?p_cat_id=385&p_org_id=9&lang=CS#tabs-3 

2. Professional a to buď „Oracle Database 12c: Advanced PL/SQL Developer Certified 
professional“, nebo „Oracle Advanced PL/SQL Developer Certified Professional“ 

https://education.oracle.com/pls/web_prod-plq-
dad/ou_product_category.getPage?p_cat_id=178&p_org_id=9&lang=CS#tabs-3 

Ke 2. otázce: 

Zadavatel pro vyloučení všech nejasností a pochybností připravuje změnu Zadávací 
dokumentace, v jejímž rámci budou doplněny, upraveny a upřesněny podmínky prokázání 
technické kvalifikace dle bodu 14.1.4 b) Části 1 Zadávací dokumentace. V rámci této změny 
bude rovněž upravena lhůta pro podání žádostí o účast v souladu se zákonem. 

Ke 3. otázce: 

Zadavatel nemá za to, že by v Soupisu dotazů č. 01 nereagoval na položený dotaz. Jak již bylo 
uvedeno v odpovědi k 1. otázce, požadované certifikáty se neoznačují čísly a součástí odpovědi 
na Dotaz č. 01 bylo uvedení pořadového čísla certifikátu akceptovatelného zadavatelem 
uvedené žadatelem o vysvětlení zadávací dokumentace v Dotazu č. 01. Z tohoto důvodu 
nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání žádostí o účast z důvodů uvedených v § 98, 
odst. 4 ZZVZ. Bez ohledu na tuto skutečnost platí, že zadavatel prodlouží lhůtu pro podání 
žádostí o účast z důvodů uvedených v § 99, odst. 2 ZZVZ v souladu s odpovědí ke 2. otázce. 

 

 

 

 

 

Dne 3. 3. 2017 

Za zadavatele: Povodí Odry, státní podnik 

E-CONSULT, s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele pověřený administrací zadávacího řízení 


